
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИКИФОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
                                             ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
                                     
                               (созыв первый – заседание семнадцатое) 

 
                                                     Р Е Ш Е Н И Е 
 
08.08.2024                                   р.п. Дмитриевка                                    № 238 
 
О протесте прокурора Никифоровского района от 24.06.2024 на  решение 
Озерского сельского Совета народных депутатов Никифоровского района 
Тамбовской области от 30.07.2020 № 134 «Об утверждении Положения об 
управлении муниципальным долгом Озерского сельсовета»  
           
           Рассмотрев протест прокурора Никифоровского района от 24.06.2024 на  
решение Озерского сельского Совета народных депутатов Никифоровского 
района Тамбовской области от 30.07.2020 № 134 «Об утверждении Положения 
об управлении муниципальным долгом Озерского сельсовета», в соответствии с 
Законом Тамбовской области 10.05.2023 №303-З «О преобразовании всех 
поселений, входящих в состав Никифоровского района Тамбовской области», 
решением Совета депутатов Никифоровского муниципального округа 
Тамбовской области от  20.09.2023 № 22 «Об отдельных вопросах 
правопреемства органов местного самоуправления Никифоровского 
муниципального округа Тамбовской области»,  
           
          Совет депутатов Никифоровского муниципального округа РЕШИЛ: 

 
          1.Согласиться с требованиями  протеста прокурора Никифоровского 
района от 24.06.2024 на  решение Озерского сельского Совета народных 
депутатов Никифоровского района Тамбовской области от 30.07.2020 № 134 «Об 
утверждении Положения об управлении муниципальным долгом Озерского 
сельсовета» о необходимости приведения нормативного правового акта в 
соответствие с действующим законодательством. 

2. Признать утратившими  силу: 
          - решение Озерского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 30.07.2020 № 134 «Об 
утверждении Положения об управлении муниципальным долгом Озерского 
сельсовета»; 
          - решение Озерского сельского Совета народных депутатов 
Никифоровского района Тамбовской области от 28.10.2022 № 258«О внесении 
изменений в  Положение об управлении муниципальным долгом Озерского 
сельсовета, утвержденное решением  Озерского сельского Совета народных 
депутатов Никифоровского района Тамбовской области от 30.07.2020 № 134». 

3.Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации органов местного самоуправления Никифоровского 



муниципального округа Тамбовской области «Официальный вестник 
Никифоровского муниципального округа». 

4.Настоящее решение вступает в силу после  его официального 
опубликования. 
 
 
 
И.о. председателя Совета депутатов 
Никифоровского муниципального 
округа                                          
 __________________ А.Т. Ведищев 

 
              И.о. главы Никифоровского  
              муниципального округа 
 
             ____________ А.А. Прокофьев      

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


